御前崎市教育委員会定例会議事録

会議名 令和５年度第 12 回御前崎市教育委員会定例会

場 所 御前崎市役所 ３階 ３０３会議室

開催日時 令和６年３月 27 日（水） 午前９時 46 分～

出席者 教育長   吉村紳治郎   教育部長     鈴木 弘康

職務代理者 竹田 和世   学校教育課長   古地 隆

委 員   島田 惠美   社会教育課長   鈴木 和明

委 員   松林 義樹   教育総務課長   河原﨑聡信

委 員   馬渕 香澄   図書館長     服部祐三子

教育総務課係長  川村 美穂

欠席者 なし

１ 開 会

 令和５年度第 12 回御前崎市教育委員会定例会を開催する

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

・卒業式・卒園式と閉園式について

・中学校の卒業生の進路について

４ 議 事

 議案第 18 号 御前崎市社会教育委員の委嘱について

  質問や意見は特になく、承認された

 議案第 19 号 令和６年度準要保護児童生徒の認定について

  質問や意見があり、12 世帯 19 名が認定（内、要保護は３世帯３名）、

  １世帯１名が不認定となった

５ 報告事項

（１）民間こども園園舎建設に伴う御前崎運動場駐車場の分筆について

（２）令和６年度前期版生涯学習ガイドブックの発刊について

（３）文芸おまえざき第 20 号の発刊について

（４）第２回御前崎市立図書館協議会について

（５）御前崎市就学援助費支給要綱及び御前崎市特別支援教育就学奨励費

支給要綱の制定について

（６）令和６年度重点取組について

（７）令和６年度当初予算案について

（８）教育委員会自己点検・評価報告書について

（９）御前崎市職員人事異動内示について

（10）令和６年度教育委員会定例会開催予定日について

６ その他

・特になし

７ 閉 会

 令和５年度第 12 回御前崎市教育委員会定例会を閉会する

次回開催日時 令和６年４月 26 日（金）午前９時 00 分～